



C.D.A. SOMBRA - ME

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº PPSRP-001.10.01.2022-DIV

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesse prego.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Proponente: C. D. A. Sombra – ME

Endereço: Rua Cônego Agostinho, 1863, Centro, Russas/CE.

CNPJ: 21.460.680/0001-04

Validade da proposta: 60 dias.

Prazo de entrega: imediato.

Dados bancários: Banco do Brasil AG. 0323-9 C.C 45.868-6

Russas, 31 de janeiro de 2022.

Carla Diana Alves Sombra

Carla Diana Alves Sombra

RG: 2002030056478

CPF: 615.787.113-04

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO – RUSSAS – CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 9.9692-7496





C.D.A. SOMBRA - ME

| LOTE 01 | | | | | | | | | |
|--|---|-----|--------|-------|------------|---------------------------------|----------------|---|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | UND | QTE | MARCA | VLR. UNIT. | UNIT. EXTENSO | VLR. TOTAL | TOTAL EXTENSO | |
| 1 | CAFÉ EM EMBALAGEM DE 250G DO TIPO ARÁBICO, PROCESSADO NATURALMENTE, ENCORPADO, DE SABOR INTENSO E PROLONGADO, DE DOÇURA MÉDIA, AROMA INTENSO, ACIDEZ MÉDIA, TORRA MÉDIA, COM COR PADRÃO SCA (55), MOAGEM FINA E ESCALA DE INTENSIDADE IGUAL OU MAIOR QUE (8). TORRADO E MOÍDO COM INTENSIDADE TRADICIONAL - EM PÓ HOMOGÊNEO, TIPO DE EMPACOTAMENTO: VAC, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA 04 (QUATRO) MESES ANTERIOR À DATA DA ENTREGA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO INTENDIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ(ABIC), O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451-97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12-78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - (CNPQA). AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. (NECESSÁRIO AMOSTRA CONFORME SOLICITAÇÃO ESPECIFICADAS NESSE TERMO DE REFÊNCIA). | PCT | 25.500 | PILÃO | R\$ 11,50 | ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 293.250,00 | DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS | |
| 2 | AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO SÓLIDOS COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, APRESENTANDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADEMÍNIMA 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA. | KG | 19.100 | NI | R\$ 6,10 | SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS | R\$ 116.510,00 | CENTO E DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS | |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 409.760,00 | | |
| QUATROCENTOS E NOVE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS | | | | | | | | | |

| LOTE 02 | | | | | | | | | |
|---------|------------------------|-----|-----|-------|------------|---------------|------------|---------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | UND | QTE | MARCA | VLR. UNIT. | UNIT. EXTENSO | VLR. TOTAL | TOTAL EXTENSO | |

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO – RUSSAS – CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 9.9692-7496

Carla Diara Alves Sombra

CDA SOMBRA - ME

CNPJ : 21.460.680/0001-04





C.D.A. SOMBRA - ME

| | | | | | | | | |
|---|--|-----|--------|----|----------|--------------------------------------|-----------------------|--|
| 1 | COPO DESCATÁVEL EM POLIETILENO PARA ÁGUA DE 180ML, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. | PCT | 9.920 | FC | R\$ 7,99 | SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS | R\$ 79.260,80 | SETENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS |
| 2 | COPO DESCATÁVEL EM POLIETILENO PARA ÁGUA DE 150ML, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. | PCT | 12.880 | FC | R\$ 6,73 | SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS | R\$ 86.682,40 | OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAS E QUARENTA CENTAVOS |
| 3 | COPO DESCATÁVEL EM POLIETILENO PARA CAFÉ DE 50ML, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. | PCT | 6.230 | FC | R\$ 3,80 | TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS | R\$ 23.674,00 | VINTE E TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 189.617,20 | |
| CENTO E OITENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | | | | |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | R\$ 599.377,20 | |
| QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | | | | |

Carla Diara Alves Sombra

CDA SOMBRA - ME

CNPJ : 21.460.880/0001-04

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO – RUSSAS – CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 9.9692-7496

